市瑞昇新能源科技有限公司之增资协议》，公司使用自有资金向瑞昇新能源增资 2,500 万元，其中认购

瑞昇新能源新增注册资本 781.25 万元，增资款中超过其认缴注册资本的部分计入资本公积。本次增资

完成后，公司将持有瑞昇新能源 23.81%的股权。具体内容详见于 2022 年 12 月 19 日刊登在中国证监会

指定信息披露网站巨潮资讯网上的《关于对外投资的公告》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 6 月 29 日，公司召开第四届董事会第十三次会议，审议通过了《关于签署投资协议暨

对外投资设立控股子公司的议案》。公司与深圳市联合创想管理中心（有限合伙）签署了《关于投资设

立深圳市佑富智能装备有限公司之投资协议》，协议约定设立深圳市佑富智能装备有限公司。根据《投

资协议》的约定，佑富智能注册资本 5,000 万元，其中：田中精机以货币出资 3,500 万元，持股 70%；

浙江田中精机股份有限公司 2022年年度报告全文

66

联合创想以货币出资 1,500 万元，持股 30%。具体内容详见于 2022 年 6 月 29 日刊登在中国证监会指定

信息披露网站巨潮资讯网上的《关于对外投资设立控股子公司暨签署投资协议的公告》。

2、2022 年 7 月 13 日，佑富智能取得深圳市市场监督管理局下发的《营业执照》，完成了工商注

册登记手续。具体内容详见于 2022 年 7 月 13 日刊登在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网上的

《关于控股子公司完成工商注册登记并取得营业执照的公告》。

3、2022 年 12 月 6 日，公司召开第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关于对外投资进展暨

签署补充协议的议案》。公司与深圳市联合创想管理中心（有限合伙）签订了《关于投资设立深圳市佑

富智能装备有限公司之投资协议之补充协议》。具体内容详见于 2022 年 12月 6日刊登在中国证监会指

定信息披露网站巨潮资讯网上的《关于对外投资进展暨签署补充协议的公告》。

4、2022 年 12 月 19 日，公司召开第四届董事会第十七次会议及第四届监事会第十五次会议，分别

审议通过了《关于向控股子公司提供借款的议案》。具体内容详见于 2022 年 12 月 19 日刊登在中国证

监会指定信息披露网站巨潮资讯网上的《关于向控股子公司提供借款的公告》。

浙江田中精机股份有限公司 2022年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

58,151,683 44.59% 29,694,492   -7,580,618 22,113,874 80,265,557 50.16%

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

3、其

他内资

持股

26,625,191 20.42% 29,694,492   -1,800,096 27,894,396 54,519,587 34.07%

其

中：境

内法人

持股

  29,694,492   29,694,492 29,694,492 18.56%

境

内自然

人持股

26,625,191 20.42%   -1,800,096 -1,800,096 24,825,095 15.51%

4、外

资持股
31,526,492 24.18%   -5,780,522 -5,780,522 25,745,970 16.09%

其

中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

31,526,492 24.18%   -5,780,522 -5,780,522 25,745,970 16.09%

二、无

限售条

件股份

72,252,317 55.41%   7,504,618 7,504,618 79,756,935 49.84%

1、人

民币普

通股

72,252,317 55.41%   7,504,618 7,504,618 79,756,935 49.84%

2、境

内上市

的外资

股

3、境

浙江田中精机股份有限公司 2022年年度报告全文

68

外上市

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数
130,404,000 100.00% 29,694,492   -76,000 29,618,492 160,022,492 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）高管锁定股于每年度 1月 1日，按高管持有数量的 25%解除锁定。

（2）董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内，每年转让的股份不得超过其所

持有本公司股份总数的 25%。公司董事林治洪先生于 2022 年 1 月 8 日辞去董事职位，竹田享司先生、

竹田周司先生和藤野康成先生于 2022年 3月 24日辞去董事职位，按规定锁定离职董事股份。

（3）2022 年 1 月 5 日，竹田享司、竹田周司、藤野康成、钱承林与翡垚投资签署《关于浙江田中

精机股份有限公司之股份转让协议》，竹田享司、竹田周司、藤野康成、钱承林分别向翡垚投资转让其

持有的上市公司 2,608,080 股、2,608,080 股、2,391,203 股、2,608,080股股份。

（4）2022 年 12 月 19 日，公司完成向特定对象发行股份事项，公司总股本由 130,328,000 股变为

160,022,492股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022 年 1 月 5 日，公司与翡垚投资、公司股东竹田享司、竹田周司、藤野康成及钱承林共同签

订《关于浙江田中精机股份有限公司之投资框架协议》和《关于浙江田中精机股份有限公司之股份转让

协议》，具体内容详见于 2022 年 1 月 7 日刊登在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网上的《关于